
Výroční zpráva MAS Šternbersko o. p. s. za rok 2015  
  

Vážení čtenáři výroční zprávy, 
dostává se Vám do rukou další pravidelná zpráva o činnosti MAS Šternbersko o.p.s. Uplynulý rok 
definitivně zařadil naší Místní akční skupinu do množiny certifikovaných MAS v ČR. Tato skutečnost nám 
umožní zprostředkovat část finanční podpory EU na rozvojové záměry našeho regionu. 
Velkou pozornost jsme také věnovali novým aktivitám naší obecně prospěšné společnosti: rozjezd 
Informačního centra ve Šternberku a převzetí vydávání Šternberských listů.  
Vyjmenoval jsem jen některé naše činnosti; následující strany Vám umožní se seznámit také s dalšími 
projekty. Za vším se snažíme vidět rozvoj Šternberska. Snad se nám to alespoň z části daří. 
Vše dobré Vám přeje 
 Ing. Pavel Horák  
ředitel MAS Šternbersko 
  

 

 

1.   Profil organizace  
2.   Aktivity v roce 2015  
3.   Výsledky hospodaření za rok 2015  
4.   Členská základna k 31. 12. 2015  
  

  

1.   PROFIL ORGANIZACE  
  

Základní informace  
  

MAS Šternbersko o. p. s. je nezávislým společenstvím občanů, neziskových organizací, soukromé 
podnikatelské sféry a veřejné správy, které spolupracuje na rozvoji venkova, zemědělství a získávání 
finanční podpory z Evropské unie a z národních programů pro svůj region. Základním cílem MAS je 
zlepšování kvality života a životního prostředí ve venkovských oblastech.  
  

Rozloha: 261,3 km2  
Počet obyvatel: 29 026 k 31. 12. 2013  
  

  
Hlavním posláním MAS Šternbersko je  
  

-     přispívat k rozvoji spolupráce všech aktérů v regionu  
-     vést proces přípravy rozvojových strategií  
-     podporovat na Šternbersku žadatele o dotace  
-     spolupracovat na aktivitách, jež připívají ke zvyšování kvality života v regionu  
-     organizovat vzdělávací semináře a školení  
-     pořádat exkurze za účelem čerpání inspirace z příkladů dobré praxe  
-     poskytovat poradenství při přípravě projektových záměrů  
-     hledat vhodnou finanční podporu pro rozvojové projekty  
-     sledovat dotační tituly EU, ČR a Olomouckého kraje  
-     propagovat úlohu MAS v komunitně vedeném místním rozvoji  
-     rozvíjet spolupráci s dalšími aktéry venkova  
  

  
Kontaktní informace  



  

Název organizace: MAS Šternbersko o. p. s.  
Sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk  
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Horák, ředitel  
E-mail: info@mas-sternbersko.cz   
Mobil: +420 602 708 168 
Webové stránky: www.mas-sternbersko.cz   
Bankovní spojení: 3625721389/0800 Česká spořitelna, a. s.  
Registrace: Krajský soud v Ostravě  
Spisová značka: O 213  
Právní forma: obecně prospěšná společnost  
IČ 268 79 794 
 
Seznam zakladatelů  
  

  

Ing. Aleš Calábek – Dolany; Zdeněk Vyhnánek – Hnojice; Ing. Augustin Gec – Hlušovice; Ing. Miloš Porč  
– Bělkovice-Lašťany; Ing. Jiří Hudec – Štarnov; obec Bělkovice-Lašťany; obec Dolany; obec Hnojice; obec 
Štarnov; obec Bohuňovice; obec Hlušovice; obec Samotišky; obec Babice; město Šternberk; obec Mutkov; 
obec Řídeč; obec Domašov u Šternberka; obec Hlásnice; obec Lužice; obec Komárov; obec Mladějovice; 
obec Huzová; FC Dolany, o. s.; Hanácká zemědělská a. s. Dolany; ZEVYR, s. r. o. Domašov u Šternberka; ZD 
Bohuňovice, s. r. o.; DOMAPEK, s. r. o. Bohuňovice; Palírna Samotišky, s. r. o.; SDH Tovéř; Paseka, 
zemědělská a. s. Babice; Mateřské centrum Kuličky, o. s. Bohuňovice; Josef Londa; Miloslav Kymlička; 
Charita Šternberk; AMK Ecce Homo Šternberk; Marek Spáčil; TJ Sokol Hnojice; Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska SDH Bělkovice-Lašťany; Dušan Ťuka.  
  

  

  

Organizační struktura  
  

  

Sněm zakladatelů volí a odvolává členy správní rady a dozorčí rady.  
 
Správní rada (dále jen SR) má 6 členů. Funkční období SR je tříleté. Zasedání SR svolává a řídí předseda. SR 
schvaluje rozpočet společnosti, řádnou a mimořádnou uzávěrku a výroční zprávu. SR bývá svolávána 
alespoň čtyřikrát ročně.  
 
Dozorčí rada (dále jen DR) je kontrolním orgánem společnosti. Je tříčlenná. DR jmenuje a odvolává 
zakladatel. DR volí ze svého středu předsedu na dobu tří let. DR přezkoumává řádnou a mimořádnou účetní 
uzávěrku a výroční zprávu společnosti a nejméně jedenkrát ročně podává zprávu řediteli a správní radě o 
výsledcích své kontrolní činnosti. 
 
Ředitel je statutárním orgánem společnosti a jedná jejím jménem. Ředitele jmenuje a odvolává správní 
rada. Ředitel nemůže být členem správní ani dozorčí rady společnosti, je však oprávněn účastnit se jednání 
správní rady s hlasem poradním. Je rovněž oprávněn účastnit se jednání dozorčí rady a valné hromady.  
 
Nejvyšším orgánem nově zřízené organizační složky Místní akční skupina Šternbersko je valná hromada, 
kde každý z členů MAS disponuje jedním hlasem. Hlavním úkolem je vytvoření podmínek pro realizaci 
strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). 

  

mailto:info@mas-sternbersko.cz
http://www.mas-sternbersko.cz/


Valnou hromadu (dále jen VH) tvoří zakladatelé společnosti a členové MAS. VH svolává a řídí předseda 
správní rady nebo jím pověřený člen minimálně jedenkrát ročně. VH zřizuje své orgány: monitorovací a 
programový výbor, výběrovou komisi, popř. další komise a výbory.  

 
Programový výbor (dále jen PV) je rozhodovacím orgánem Místní akční skupiny Šternbersko a tvoří ho 
deset zástupců z řad partnerů MAS. Jeho funkční období je dvouleté a jeho hlavní náplní práce je příprava 
Strategie CLLD.  
 
Výběrová komise (dále jen VK) má 11 členů a jejím hlavním posláním je předvýběr projektů pro dotační 
podporu v rámci CLLD. Její funkční období je jednoleté. 
 
Monitorovací výbor (dále jen MV) je kontrolním orgánem Místní akční skupiny. Jeho funkční období je 
dvouleté. Hlavní kontrolní činnost MV spočívá v dozorování administrace výběru projektů k dotační 
podpoře z CLLD.  

 
V roce 2015 získala MAS Šternbersko, o. p. s. živnostenské oprávnění k těmto činnostem:  
* zprostředkování obchodu a služeb 
* velkoobchod a maloobchod 
* pronájem a půjčování věcí movitých 
* poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
* reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
* návrhářská, designérská, arenžérská činnost a modeling 
* překladatelská a tlumočnická činnost 
* služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
* provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu 
* provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 
výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 
Stejně tak získala MAS Šternbersko, o. p. s. živnostenské oprávnění k prodeji kvasného lihu, konzumního 
lihu a lihovin.  
 
Výše uvedená oprávnění byla získána v závislosti na provozování Informačního centra. 
 
2.   AKTIVITY V ROCE 2015  
  

  

Valná hromada MAS Šternbersko zasedala v lednu 2015. Správní rada MAS Šternbersko se v roce 2015 
sešla čtyřikrát.     
  

  



   
 

VH MAS Šternbersko 13. ledna 2015 v hotelu S-PORT Véska. 

 
    

Zasedání správní rady 9. června v pracovně starosty města Šternberka a předsedy správní rady 
ing. Stanislava Orsága. 

 
 

V měsících leden až červen MAS Šternbersko, o. p. s. realizovala a úspěšně dokončila projekt OPVK 

CZ.1.07/1.1.00/46.0009 „Zvyšování kvality ve vzdělávání v SO ORP Šternberk“. Příjemcem dotace bylo 

Město Šternberk, partnerem projektu s finanční účastí byla MAS Šternbersko, o. p. s. Hlavním cílem 

projektu bylo vytvořit návrh strategie rozvoje vzdělávací soustavy s ohledem na rovné příležitosti ve 

správním obvodu ORP Šternberk. V rámci projektu bylo vytvořeno několik výstupů, které budou obecně 

platné a využitelné pro práci se žáky ohroženými školním neúspěchem či předčasným odchodem ze 

vzdělávacího systému. 



   

Jednou z aktivit v rámci OPVK byla přehlídka středních škol a učilišť 21. 1. v Expozici času. 

Dalším počinem projektu OPVK byl tematický workshop, který se uskutečnil 2. února a jehož hlavním 

obsahem bylo zapojení škol do zahraničních aktivit, např. formou programu ERASMUS+.   

V pondělí 12. ledna uspořádala MAS Šternbersko, o. p. s. vernisáž k putovní výstavě Má vlast cestami 

proměn na Hlavním náměstí ve Šternberku. Výstavu pořádá pražská asociace Entente Florale Souznění a 

jejím smyslem je propagace nemovitých proměn měst a obcí, především pak z venkovských oblastí. 

 

MAS Šternbersko nechyběla ani při organizaci vernisáže putovní výstavy Má vlast cestami proměn. 

 



Ve dnech 15. – 18. ledna se MAS Šternbersko, o. p. s. zúčastnila veletrhu cestovního ruchu Regiontour 

Brno 2015, kde na společném stánku s městem Šternberk propagovala šternberský region a jeho památky 

a zajímavosti. 

V úterý 27. ledna se MAS Šternbersko, o. p. s. stalo partnerem krajské pobočky Celostátní sítě pro venkov 

při MZe, se sídlem v Olomouci. Smyslem partnerství je společná obhajoba venkovských a zemědělských 

zájmů a další rozšíření nabídky dotačních titulů pro členy MAS Šternbersko, o. p. s.    

Dne 3. března se MAS Šternbersko, o. p. s. podílela na organizaci semináře pro začínající zastupitele 

šternberského regionu. Nesl název „Odpovědný zastupitel pro otevřenou a hospodárnou obec“ a konal se 

v Babicích.   

Dne 11. března se MAS Šternbersko, o. p. s. zúčastnila volební valné hromady NS MAS ČR v Zábřehu na 

Moravě.  

Od března je MAS Šternbersko, o. p. s. vydavatelem měsíčníku Šternberské listy. Od května je MAS 

Šternbersko, o. p. s. provozovatelem Informačního centra na Horním náměstí. 

V měsících únor až květen MAS Šternbersko, o. p. s. realizovala a úspěšně dokončila projekt česko-polské 

spolupráce v rámci fondů mikroprojektů euroregionu Praděd CZ.3.22/3.3.07/14.04462 „Společně za 

atraktivitami našich regionů“. Hlavním výstupem je informační portál http://poznej-sternbersko.cz/ a 

propagační materiály, např. roll-up a mapa. Byla navázána spolupráce s Powiatem Prudnik, který nadále 

oslovuje MAS i město s řadou nabídek ke spolupráci a společným projektům. 

Zahraniční partneři přijeli 11. května do Šternberka vyhodnotit projekt česko-polské spolupráce. 

http://poznej-sternbersko.cz/


 

V měsících duben až prosinec realizovala MAS Šternbersko, o. p. s. práce související s procesem tzv. 

standardizace MAS. V této souvislosti byla zřízena Organizační složka MAS a pozměněna struktura řízení 

celé o. p. s. V prosinci získala MAS Šternbersko Osvědčení o plnění standardů MAS. 

Dne 18. května spolupořádala MAS Šternbersko, o. p. s. se společností GHC regio, s. r. o. seminář v Expozici 

času o dotačních možnostech z OP PIK. Akce byla určena zejména pro podnikatele a manažery středních a 

velkých podniků.   

 

 

 

Od 5. do 7. června žil Šternberk největší sportovní událostí roku a sice Mistrovstvím Evropy v závodech 

automobilů do vrchu Ecce Homo. MAS Šternbersko, o. p. s. byla partnerem této světově proslulé akce. 

 



 

V sobotu 27. června se MAS Šternbersko, o. p. s. finančně podílela na zajištění tradiční a oblíbené 

sportovní akce Bikeandwater 2015, která se jako obvykle uskutečnila ve šternberském lomu. 

 

V neděli 2. srpna podpořila MAS Šternbersko o. p. s. další sportovní akci, tentokrát pro děti. 

Šternberský sportovní talent 2, který měl podobu závodů na koloběžkách, se konal v Tyršových sadech. 

 



 

Dne 29. srpna se v areálu fotbalového hřiště v Babicích uskutečnila Obecní veselice s Českým rozhlasem 

Olomouc. MAS Šternbersko, o. p. s. byla spolupořadatelem této akce. 

Ve dnech 27. srpna až 1. září se MAS Šternbersko zúčastnila výstavy Země živitelka  



 

V měsících září až listopad připravovala MAS Šternbersko Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP 

Šternberk, jehož je nositelem. Od roku 2016 bude tento plán postupně realizován. 

Ve dnech 9. až 11. září uspořádala MAS Šternbersko, o. p. s. odbornou exkurzi do Rakouska a severního 

Chorvatska. Cílem bylo město Varaždin a území hostitelské MAS (LAG)Prizag. Starostové devatenácti obcí 

Šternberska si během tří dnů prohlédli v obou zemích celkem sedm projektů, které podpořila Evropská 

Unie.  

 

V Rakousku a Chorvatsku si starostové obcí ze Šternberska a další členové MAS Šternbersko prohlédli 

projekty podpořené Evropskou unií. 

 

V sobotu 19. září se v Bělkovicích-Lašťanech uskutečnil osmý ročník hasičského klání v upraveném 

požárním útoku. Jeho součástí byla soutěž O pohár MAS Šternbersko pro mladší a strarší žáky. 



Ve dnech 23. a 24. září přivítala MAS Šternbersko, o. p. s. na odborné exkurzi ve Šternberku a okolí delegaci 

z MAS Lípa pro venkov z Kutnohorska. Představila jí historii našeho regionu i zajímavé projekty, které zde 

byly realizovány.       

 

Delegace z Kutnohorska MAS Lípa pro venkov přijela na pozvání MAS Šternbersko do našeho regionu, 

kde se seznámila s jeho hostorií i současnými projektovými úspěchy. 

 

 

Ve dnech 10. až 13. prosince hostovala na Šternbersku delegace z chorvatské LAG Prizag. Prohlédla si 

náš region a seznámila se s jeho nejzajímavějšími projekty. 

 
   



3.   VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2015  
  

 



 



 
 



 



 



 



 



 



 



Příloha k účetní závěrce 
Společnosti MAS Šternbersko o.p.s. 

k 31. 12. 2015 
 

Příloha je zpracována za účetní období od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2015 
 
Obchodní firma:  MAS Šternbersko o.p.s. 
Sídlo: Horní náměstí 78/16, Šternberk 
Právní forma:      Obecně prospěšná společnost  
IČ: 268 79 794 
Datum vzniku:   19. 1. 2006 
 
Zapsaná do rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl O, 
vložka 213 
 
Druh obecně prospěšných služeb:  

- Tvorba strategií a plánů rozvoje regionu 
- Koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech 
- Rozvoj a propagace regionu a jeho turistického potenciálu 
- Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny 
- Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro rozvoj 

turistického ruchu 
- Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 
- Služby při financování projektů k rozvoji regionu 
- Posouzení projektů zaměřených k rozvoji regionu 
- Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu 
- Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu 
- Součinnost se zahraničními subjekty mající vztah k regionu 
- Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek 
- Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže 
- Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu 
- Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 
- Provoz informačního centra a jeho koordinace a rozvoj 
- Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu 
- Poradenská činnost 
- Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu 
- Vydávání tiskovin 

 
Statutární orgán – ředitel:  Ing. Pavel Horák 
 
Správní rada: 
Předseda správní rady: Ing. Stanislav Orság 
Členové správní rady: Ing. Hampl Miroslav, Ing. Calábek Aleš, MBA, Spáčil Marek, Malík Vlastimil, David 
Berka 
 
Dozorčí rada: 
Předseda dozorčí rady: Ing. Petřek Jiří 
Členové dozorčí rady: Ing. Krasulová Jana, Porč Miloš 



Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku: 
V roce 2015 nedošlo k žádné změně. 
 
Úschova účetních záznamů: 
Horní náměstí 78/16, Šternberk 
 
Způsoby oceňování, odepisování a účetní postupy: 
Účetní jednotka účtuje v souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví. 
Za dlouhodobý hmotný majetek účetní jednotka od roku 2012 považuje majetek ocenění od 40.000,-Kč u 
hmotného a 60.000,-Kč u nehmotného majetku. Majetek nedosahující tohoto ocenění bude sledován v tzv. 
operativní evidenci a to od částky 3.000,-kč u hmotného a od 10.000,- Kč u nehmotného majetku. 
Drobný hmotný majetek od 3.000,-Kč do 40.000,-Kč je veden v operativní evidenci a je účtován na účet 
501 – Spotřeba materiálu. 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek od 10.000,-Kč do 60.000,-Kč je veden v operativní evidenci a je 
účtován do nákladů na účet 518 – Ostatní služby. 
Za dlouhodobý hmotný majetek je považován majetek v částce od 40.000,-Kč, který se účtuje na účet 022 
– Dlouhodobý hmotný majetek a podléhá odepisování. 
Za dlouhodobý nehmotný majetek je považován nehmotný majetek v částce nad 60.000,-Kč, který se 
účtuje na příslušný majetkový účet a podléhá odepisování. 
Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek se odepisuje prostřednictvím účetních odpisů 
(účet 551 v souvztažnosti s příslušným účtem oprávek). Doba životnosti se stanoví podle předpokládané 
doby použití majetku. Kategorie účetních odpisů je oddělena od odpisů daňových. Vzhledem k tomu, že 
majetek podléhající k odepisování je účetní jednotkou nakupován minimálně, je doba životnosti 
posouzena u každého individuálního pořízení samostatně. 
Účetní jednotka neprovádí oceňování zásob ani cenných papírů, protože tyto nevlastní. Účetní jednotka 
také nevlastní žádné cizoměnové pohledávky a závazky, a nepřepočítává tedy cizí měny na českou měnu. 
 
Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky: 
Takové události nenastaly. 
 
Podíly na základním kapitálu jiných osob: 
Společnost nevlastní podíly na základním kapitálu jiných osob. 
 
Společník v jiné účetní jednotce: 
Společnost není společníkem s neomezeným ručením v žádné jiné účetní jednotce. 
 
Účasti v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy:  
Žádné takové účasti nejsou. 
 
Cenné papíry: 
Společnost k 31. 12. 2015 nevlastní cenné papíry. 
Výše závazků po splatnosti delší než 5 let:     0,-   
Poskytnuté záruky: 
Společnost nemá kryté závazky plnohodnotnou zárukou. 
 
Výše dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze:  0,- Kč 



Průměrný přepočetný počet zaměstnanců za rok 2015:  2 
 
Celková výše osobních nákladů:      1 979 tis. Kč 
 
Odměny členům statutárních orgánu za rok 2015:    0,- Kč 
 
Výše záloh a úvěrů poskytnutých členům statutárních orgánů:  0,- Kč 
 
Výše splatných závazků na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, na veřejném zdravotním pojištění a na daních:  0,- Kč 
 
Způsob zjištění základů daně z příjmů a využití úlev podle § 20 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDP“), v Kč: 
Náklady roku 2015:        3 970 612,53 Kč 
Výnosy roku 2015:        3 973 037,86 Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2015:              2 414,33 Kč 
 
Odpočet po veřejně prospěšné poplatníky (§20 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb.): 
Rok 2015 2 414,33 Kč, daňová úleva 2400,-Kč x 19 % = 456,-Kč. 
  
Poskytnuté dotace v roce 2015: 
Do výnosů organizace byly dotace předepsány tak, jak časově a věčně souvisejí s vynaloženými náklady, a 
to: 

155 tis. Olomoucký kraj 
214 tis. Úřad práce 
115 tis. SCLLD 
1.308 tis. MŠMT 
488 tis. SZIF 
277 tis. INTERREG 

 
Přijaté dary v roce 2015: 
Žádné dary nebyly přijaty. 
 
Veřejné sbírky:  
Společnost neuspořádala žádnou veřejnou sbírku. 
 
Individuální produkční kvota, limit apod.: 
Žádné nejsou. 
 
Vypořádání výsledků hospodaření za rok 2015: 
Hospodářský výsledek za rok 2015 byl 0 Kč. Jeho vypořádání nebylo potřeba. 
 
Sestaveno dne: 31. 3. 2015 
Sestavil: Dagmar Ťulpová 
Statutární zástupce: Ing. Horák Pavel 
 
 
 



Výrok nezávislého auditora a zpráva nezávislého auditora – k dispozici k nahlédnutí v sídle o.p.s. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4.   ČLENSKÁ ZÁKLADNA MASK 31. 12. 2015  
  

Obce:  
Babice, Bělkovice-Lašťany, Bohuňovice, Dolany, Domašov u Šternberka, Hlásnice, Hlušovice, Hnojice, Horní 
Loděnice, Hraničné Petrovice, Huzová, Komárov, Lipina, Lužice, Mladějovice, Mutkov, Řídeč, Samotišky, 
Šternberk, Štarnov, Tovéř, Žerotín.  
 
Neziskové organizace, fyzické osoby: 
AMK Ecce Homo Šternberk, Atletický klub Šternberk, ČSV, o. s. ZO Šternberk, Dům dětí a mládeže 
Šternberk, p. o., Ecce Homo Šternberk, FC Dolany, o. s., Fotbalový klub Huzová, Hanácký svaz technických 
sportů, Handkeho občanské sdružení, Charita Šternberk, Mateřské centrum Kuličky, o. s., Městská kulturní 
zařízení, p. o., Římskokatolická farnost Horní Loděnice, Římskokatolická farnost Mladějovice, 
Římskokatolická farnost Šternberk, Sbor dobrovolných hasičů Bělkovice-Lašťany, Sbor dobrovolných 
hasičů Huzová, Sbor dobrovolných hasičů v Toveři, Sociální služby Šternberk, p. o., Tělocvičná jednota 
Sokol Hnojice, Dušaň Ťuka, František Sviták, Ing. Aleš Calábek, Ing. Bc. Richard Gadas, Ing. Jiří Hudec, Ing. 
Miloš Porč, Ing. Pavel Stonawský, Josef Londa, Marek Spáčil, Leo Czabe, Stanislav Černý. 
 
Podnikatelé: 
Domapek, s. r. o., Hanácká zemědělská a. s., Mgr. Jan Gottwald, Miloslav Kymlička, Oldřich Chovanec, 
Palírna Samotišky, s. r. o., Paseka, zemědělská a. s., Stanislav Prokop, ZD Bohuňovice, s. r. o., Zevyr, s. r. o., 
Sociální služby Šternberk, p. o., Agentura 2AG  
 

V roce 2015 přijala MAS Šternbersko, o. p. s. třináct nových členů:  
  

Neziskové organizace: Ecce Homo Šternberk, Městská kulturní zařízení, p. o., Římskokatolická farnost 
Horní Loděnice, Římskokatolická farnost Mladějovice, Římskokatolická farnost Šternberk, SDH Bělkovice-
Lašťany, SDH Huzová, ČSV, o. s. ZO Šternberk. 
Podnikatelé: Agentura 2AG  
Fyzické osoby: František Sviták, Leo Czabe, Stanislav Černý 
  
  

  
  
 


